Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 2.168/2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar os (as) senhores
(as) abaixo nominados (as) dos Cargos em Comissão de Direção Geral e Assessoramento da GOVERNADORIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, a partir de 01 de junho de 2023:

ALAELÇON GOMES BARBOSA - R.G. nº 07XXXXX4 SSP-MT - de Assessor Especial II, da Unidade de Cerimonial, do
Gabinete Governador, Nível DGA-4;

AMANDA KARINE LUCAS DE OLIVEIRA - R.G. nº 21XXXXX6 SSP-MT - de Assessor Especial II, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-4;

ANA CAROLINA VILA DE ARRUDA - R.G. nº 12XXXXX8 SSP-MT - de Assessor Especial I, da Unidade de Ações Sociais e
Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

ANDRESSA LIMA COELHO - R.G. nº 16XXXXX0 SSP-MT - de Assessor Especial II, do Gabinete do Governador, Nível
DGA-4;

ARI VASCONCELOS DANTAS JUNIOR - R.G. nº16XXXXX1 SSP-MT - de Assessor Especial I, do Gabinete do Vice-
Governador, Nível DGA-2;

BEATRIZ LETICIA DAMASCENO DE FRANCA - R.G. nº 22XXXXX0 SSP-MT - de Assistente Técnico I, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-8;

CARLOS HENRIQUE AGUIAR GONTIJO - R.G. nº 57XXXX5 SSP-GO - de Assessor Técnico II, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-5;

DARLENE MORAES VIANA - R.G. nº 14XXXXX3 SSP-MT - de Assessor Especial III, do Gabinete do Governador, Nível
DGA-6;

FERNANDA CELIA DUCH VILELLA - R.G. nº 30. XXXXXX.X SSP-SP - de Assessor Especial II, da Unidade de Cerimonial,
do Gabinete do Governador, Nível DGA-4;

FERNANDO FRANCISCO TURBINO DOS SANTOS - R.G. nº 12XXXXX6 SSP-MT - de Secretário Adjunto, do Gabinete
Militar, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

FERNANDO JERONIMO GONSO - R.G. nº 11XXXXX5 SSP-MT - de Assessor Técnico II, da Unidade de Cerimonial, do
Gabinete do Governador, Nível DGA-5;

HALISSON GERALDO DA COSTA LASMAR - R.G. nº 00XXXXXX1 SSP-MT - de Assessor Chefe I, do Gabinete do Vice-
Governador, Nível DGA-2;

IVONEIDE PINHEIRO DE ARAUJO - R.G. nº 08XXXXX8 SSP-MT - de Assistente Técnico I, do Gabinete do Governador,
Nível DGA-8;

JANAINA PESSOA DA COSTA - R.G. nº 11XXXXX0 SSP-MT - de Assessor Especial I, da Unidade de Ações Sociais e
Atenção a Família, do Gabinete Do Governador, Nível DGA-2;

JOÃO DE ANDRADE PINHEIRO - R.G. nº 14XXXXX0 SSP-MT - de Assessor Técnico II, da Unidade de Cerimonial, do
Gabinete do Governador, Nível DGA-5;

JOAQUIM BARROSO DE VASCONCELLOS - R.G. nº 11XXXXX7 SSP-SP - de Assistente Técnico I, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-8;

JONATHAN CRUZ DE MORAES - R.G. nº 16XXXXX7 SSP-MT - de Assessor Especial III, do Gabinete do Governador,
Nível DGA-6;

JOSÉ PEDRO METELLO LEITE - R.G. nº 16XXXXX1 SSP-MT - de Assessor Técnico II, da Unidade de Cerimonial, do
Gabinete do Governador, Nível DGA-5;

JULLYANE SALDANHA MONTEIRO DE SOUZA SCHNOOR - R.G. nº 20XXXX6 SSP-MT - de Assessor Técnico II, do
Gabinete do Vice-Governador, Nível DGA-5;

JUMARA LUCIA DE ARRUDA ALMEIDA NASCIMENTO - R.G. nº 08XXXXX5 SSP-MT - de Assessor Especial III, do
Gabinete do Governador, Nível DGA-6;

LEANDRO FRANCISCO DE MOURA - R.G. nº 18XXXXX0 SSP-MT - de Assessor Especial III, do Gabinete do Governador,
Nível DGA-6;

LENISE DE OLIVEIRA - R.G. nº 20XXX1 SSP-MT - de Assessor Chefe I, da Unidade de Assessoria Estratégica de
Governador, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

LEOMINDO DE ARRUDA MACIEL JUNIOR - R.G. nº 84XXX4 SSP-MT - de Assessor Especial I, da Unidade de Cerimonial,
do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

LETICIA ALEXANDRE SILVA MENICHINI - R.G. nº 19XXXXX9 SSP-MT - de Assessor Especial II, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-4;

LIOMAR CUIABANO DE CARVALHO - R.G. nº 10XXXXX9 SSP-MT - de Assistente Técnico I, da Unidade de Ações Sociais
e Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-8;

LOUISE MORAIS NEGRETTI - R.G. nº 25XXXXX5 SSP-MT - de Assessor Técnico II, da Unidade de Cerimonial, do
Gabinete do Governador, Nível DGA-5;

LUIZA TOMAZ ZANELLA - R.G. nº 27XXXXX8 SSP-MT - de Assessor Técnico II, do Gabinete do Governador, Nível DGA-5;

MARCEL KUNIOCHI - R.G. nº 11XXXXX1 SSP-MT - de Assistente Técnico I, do Gabinete do Governador, Nível DGA-8;

MARIA FERNANDA FERRI CALABRIA AMARAL - R.G. nº 12XXXXX7 SSP-MT - de Assessor Especial I, da Unidade de
Ações Sociais e Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

MICHELLI OLIVEIRA ALMEIDA LOURENCO BARBOSA - R.G. nº 13XXXXX7 SSP-MT - de Assessor Especial I, da
Unidade de Ações Sociais e Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

MIRAY MATEUS DIAS - R.G. nº 35XXXXX6 SSP-MT - de Assessor Especial III, do Gabinete do Governador, Nível DGA-6;

MIRIAN GLEYCE FIGUEIREDO - R.G. nº 13XXXXX9 SSP-MT - de Assessor Especial I, da Unidade de Ações Sociais e
Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

NOELISA MAGALHAES ANDREOLA - R.G. nº 21XXXXX2 SSP-MT - de Assessor Especial II, do Gabinete do Governador,
Nível DGA-4;

PAULO JOSE FIGUEIREDO PAZ - R.G. nº 44XXX4 SSP-MT - de Assessor Técnico II, da Unidade de Ações Sociais e
Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-5;

RODRIGO RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA - R.G. nº 19XXXXX3 SSP-MT - de Assessor Especial I, da Unidade de
Ações Sociais e Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

RODRIGO RIBEIRO VERAO - R.G. nº 10XXXXX7 SSP-MT - de Assessor Especial I, do Gabinete do Governador, Nível
DGA-2;

RUI BARBOSA EGUAL - R.G. nº 00XXX6 SSP-MT - de Assessor Especial I, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

SILVIA HELENA DE LANA BELLO - R.G. nº 20XXXXX2 SSP-MT - de Assessor Especial II, da Unidade de Ações Sociais e
Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-4;

SUZANE FATIMA ADNAN ABOUZEID FARES - R.G. nº 08XXXXX9 SSP-MT - de Assessor Técnico II, da Unidade de
Ações Sociais e Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-5;

THIAGO AUGUSTO DA SILVA AMORIM - R.G. nº 15XXXXX9 SSP-MT - de Assessor Especial II, da Unidade de Ações
Sociais e Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-4;

THIAGO VINICIUS DE PAULA CAFÉ - R.G. nº 15XXXXX6 SSP-MT - de Assessor Especial II, da Unidade de Cerimonial, do
Gabinete do Governador, Nível DGA-4;

VANIA CRISTINA NEVES DE BRITO SOUZA - R.G. nº 12XXXXX6 SSP-MT - de Assessor Especial I, da Unidade de Ações
Sociais e Atenção a Família, do Gabinete do Governador, Nível DGA-2;

VICENTE FREDERICO GAIVA - R.G. nº 49XXXX9 SSP-MT - de Assessor Especial I, do Gabinete do Governador, Nível
DGA-2;

VIRGINIA MARIA DO ESPIRITO SANTO - R.G. nº 12XXXXX0 SSP-MT - de Assessor Especial III, do Gabinete do
Governador, Nível DGA-6.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 12 de julho de 2023.

MAURO MENDES

Governador do Estado

FABIO GARCIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4c98772f

Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4c98772f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4c98772f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:39:32-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial